



## Nigdy nie było takiego koncertu!

### Waglewski i Hołdys grają legendarne płyty.

Kiedyś zespół Świetliki głosem Bogusława Lindy wyśpiewał w przeboju "Finlandia", że "nigdy już nie będzie takiego lata, nigdy papieros nie będzie tak smaczny, a wódka nie będzie taka zimna i pożywna, już nigdy". Organizatorzy świnoujskiej Famy mogliby dopisać kolejną zwrotkę, bo prawdopodobnie też już nigdy nie będzie... takiego koncertu jak dziś. A na pewno nie było. Jeśli panowie **Waglewski i Hołdys** spotykali się razem na scenie i sięgali do legendarnych albumów "**I Ching**" i "**Świnie**", to sporadycznie i tylko po pojedyncze utwory. Na przykład w 13 grudnia 2021 roku w Sosnowcu wybrzmiały "Wojna chudych z grubymi" i "Najmniejszy Oddział Świata". Dziś będzie inaczej.

Przed nami wydarzenie roku. Koncert absolutnie premierowy. Unikatowy z wielu powodów. Zbigniew Hołdys i Wojciech Waglewski w programie pt. "Dialogi" sięgną nie tylko po więcej utworów ze wspomnianych albumów, ale – jak zapowiadają – spodziewać możemy się też wycieczek do ich solowych twórczości. Ale i to nie wszystko. Koncert będzie miał charakter edukacyjny a piosenki zaprezentowane zostaną w nieoczywistych aranżacjach inspirowanych Muzyką Świata. Na scenie spotkają się muzycy z różnych kultur i pokoleń.

Łącznikiem tych różnych światów jest postać **Karima Martusewicza**, cenionego producenta i basisty VooVoo, inicjatora i lidera wielu projektów. Człowieka stąd i stamtąd, z wtedy i z teraz. Dziś w roli szefa muzycznego zespołu, który stanie obok legend polskiego rocka na scenie. W skład tej formacji, poza Karimem grającym na basie, weszło aż 11 muzyków:

**Dariusz Baweltowski** – gitara;  
**Nelson Martusewicz** - różnie instrumenty;  
**Maks Mińczykowski** - bębny,  
**Ricky Lion** – djembe;  
**Thomas Sanchez** – przeszkadzajki;  
**Marcin Ostałowski** - fagot;  
**Kajetan Sokolnicki** – saksofon / flet;  
**Magda Sowul** – klarnet basowy;  
**Patryk Rynkiewicz** - trąbka;  
**Sophie Laroe** - chórki;  
**Mia Shamma** - chórki.

Z racji rozmachu, licznych zawiłości produkcyjnych i logistycznych, powiedzieć, że to przedsięwzięcie szalone, to jak nic nie powiedzieć. **Sławek Przybył, dyrektor programowy Famy** przyznaje, że prace nad tym wydarzeniem zaczęły się faktycznie jeszcze przed... poprzednią edycją festiwalu. "Nie udało się utrzymać wszystkiego w tajemnicy przez tak długi okres, więc bohaterowie naszego koncertu/projektu zaczęli dostawać różne atrakcyjne propozycje, ale ostatecznie, okazali się wierni Fامية" - cieszy się, i przyznaje, że dla świnoujskiego festiwalu to wielki honor, prestiż i potwierdzenie wyjątkowego miejsca Famy na mapie polskiej kultury.

Kultowa płyta "I Ching" wróci na Famę w sobotę, w jeszcze innym "wydaniu", z jeszcze szerszym wyborem materiału z tego dwupłytyowego LP. **Koncert finałowy** odbędzie się bowiem pod tytułem

“Fama gra I Ching” a zaprezentują się w nim tegoroczni uczestnicy festiwalu, ponownie w towarzystwie specjalnego bandu powołanego tylko na tegoroczną Famę.

Koncert “Dialogi” Waglewski & Hołdys odbędzie się dziś, w środę, o godz. 21:30 w Hali Basenu Północnego w Świnoujściu. Wcześniej, o godz. 19:30, w tym samym miejscu, odbędzie się spotkanie ze Zbigniewem Hołdysem i Wojciechem Waglewskim w ramach cyklu “Śladami mistrzów”, które poprowadzą Marcin Cichoński z Radia 357 oraz Artur Rawicz.

To nie jedyne atrakcje, przygotowane na dziś. W ramach Miejsc Literatury ponownie wrócimy do... patologii. Tym razem tej w domu. Krzysztof Lichtblau zaplanował na 16:00 rozmowę z Aleksandrą Zbroją, autorką głośnego, nagradzanego przez krytyków i docenianego przez czytelników debiutu “Mireczek. Patoopowieść o moim ojcu”. Warto wpaść wcześniej do Galerii Miejsce stuki44.

O 17:30 w Miejskim Domu Kultury kolejny pokaz konkursowy w ramach sztuk scenicznych, czyli spektakl “Colargol. To nie bajka”, dobrze znanego świnoujskiej publiczności Teatru OdRuchu. Reżyseruje Monika Szydłowiecka, a na scenie Michał “Misza” Czorny.

W ramach pokazów konkursowych w sekcji muzyka doświadczymy dwóch koncertów formacji rozciągających definicje rocka w skrajnie różne strony. Formacja KAST. to fascynaci rasowego rocka (godz.: 20:30), a Wrona to różowa elektro “punk-tera”, która zdobyła już Jarocin (u nas o 22:30).

**Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.**

### **23.08 środa**

16:00 - Galeria Miejsce sztuki44  
Miejsca Literatury - Aleksandra Zbroja

17:30 - MDK  
Teatr OdRuchu - "Colargol. To nie bajka"

19:30 - Hala Basenu Północnego  
Śladami Mistrzów - Wojciech Waglewski, Zbigniew Hołdys

20:30 - Hala Basenu Północnego  
Kast.

21:30 - Hala Basenu Północnego  
Waglewski & Hołdys - "Dialogi"

22:30 - Hala Basenu Północnego  
Wrona

### **Cały program Festiwalu Fama dostępny jest na stronie: [fama.org.pl](http://fama.org.pl)**

Organizatorem Festiwalu Fama jest Akademickie Biuro Kultury i Sztuki Alma-Art. Współorganizatorami są Miasto Świnoujście i Miejski Dom Kultury w Świnoujściu. Festiwal Fama dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Realizację Festiwalu Fama wspiera Województwo Zachodniopomorskie.

---

Kontakt:

Artur Rawicz – rzecznik prasowy

t.: 606 436 555

m: [artur.rawicz@fama.org.pl](mailto:artur.rawicz@fama.org.pl)